CONTRATO DE HONORARIOS ADVOCATICIOS - 30%
CONTRATANTE: J06e, A Y ‘(‘6‘ {30 F) ] }/l 0

brasiigiro, estado civit Ai'\[OV cta d Q ., profissgo__dekY( Cy H’HV . inscrita{a) no Caddstro de Pessoas Fisicas

[A] .
do Minitédo  da Fc:;\efd'o (cPimE) sob o ne 020.290 HAY- 01 . pordadorfo) do RG n°
G393 A92 SR resicente < domickadoldl_S]_FPalheivog , w?l. 4 2012 Yyral,
UQaYle/mﬂ/R!U ___ Tolelones:

CONIRATADO: Nome: LP (@) ﬂEL‘/I]O M \ Ke §\ lUl €€VE( Va , biosileiro(a) estado

cvi_Go H:Q] % Profissdn: Qd E Og A dﬁ . Inserlio na OAB/RN sob .o pimero Mw com
enderego profissional & rua DP (,PM ABYAHAOY DIOY'H S0 F‘J\E%'U‘Clm

)‘(1% bairo C(‘?hﬁ—ro m_unigipio: MOS(OY’O/ . KA/ i

AS PATTES ACIMA IDENTIFICADAS TEAR. ENTRE 51, COMO JUSTO E CONTEATADO © PRESENTE -CONTRATO DE HONGIARIOS
ADVOCATICIOS, QUE SE REGERA PELAS CLAUSULAS SEGUINTES E PELAS CONDIGOES DESCRITAS RO PRESENTE.

1- DO ORIEFO DO CONTRATO § DA RESPONSARIL

Cléugyio 1% O presante inshumenio tem como OBJETO a prestagao de serviges advocalidiss, porg a proposiiuro de AGAC
DE COBRANCA DO SEGURO DPVAT,

aj A RESPONSABILIDADE SOSKE A VERACIDADE DOS DOCUMENTOS FORNECIDOS AQ CONTRATADO PARA RUE ESTE
REALTE TODOS OS ATOS ATINENTES A PRESTAGAC. DE. SERVIGOS ADVOCANCIOS, & INTEIRA ‘£ EXCLUSIVAMENTE DO(A)
CONTRATANTE.

I1- DAS ATVIDADES

Clausuie 2% As alividades inclusas ne prastacde da servico objelo deste instrurnento..s@o todas aquelas inerenfes a profiss@o,
quais sejan: .

b} Praticor quaisquer afas & medidas necessdrias e inerentes & causa. em tedas osreparticdes prIiE:as dao Unié?, dos
Estadis ou dos Municipios, bem como érgdos a estes ligadns direle ou indirelamenie, sgja por delegagdo, cancessac ou
autros meios, bém camo de estabelecimentos-pariculares. ) . ) N '

cll Peaficar 16dos 05 atos Inerentes @o exercicic de edvocacia e aquelss constanies .no- Extatulo do Ordem dos
Advogados de Bresil, bem como s espacilicadosno instrumento Procuratéio, .

- DASDESFESAS

Cidusvla 3°. As custas processuais & exirajudiciols que se fizerem necessdias 0o c_juizcnmenlro [dls} ox;o;) f)ﬂ o;) recgs?in;eu)ﬂondo
2 j o icor 1% - to.— do valor requeddel e/ou junte & Jushica
, fals como custos do pracesso junlo  JusticaFederal (1% - um por can e : s anto
g?ud;fé)m valor opurado caffcrma Tobelo de Custas Judiciais): custas de recor‘\k]eC!MEnio.‘de hrmo_.nos decumentos
necessdrios & outerticacdes quando estos se fizerem.necassénls, Custas de pencia contdbil necessdiia o cdlcule Uo
erddilo;custas ge oficial de justica, elc. serdo suporfadas axclusivamente palo(o) CONTRATANTE,

1¥- BOS HOMORAEIRS

Ciuale- 5, §{A) COHIRAANTE, efn-case ¢ &lia ng acle. ebriaee a pégar d Hide ge prostacdn dir suivige, » valor

corespondanie an poredniudl do 307 {finte por Gonte) ukrs cilive praveilo acondinicd DIOVERINIE aQ AGLio,

Clausuls 6%, Havenao acardo enlie ofe] CONTRATANTE « o parle CONIRARIA. NGO p;«:iu_rlicr.lrd DrECeDimIgNto dos hf’“‘?'m"?;
c¢fn|rqﬁ=8‘oxe do sucurmbéncio, devendo ser contoblizedo em foce da sieiiva proveito scondmilco ou éxito financelrn
CONTRATANTE conforme cremplo supra,
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Qlausulo 7. Os honordrios d& ycumb@ndic pertencern ao GONTRATADO.

‘Clgusula B..As portes estabelecem :qwéf:hd&?,endb Gtraso no ‘;‘:ngcméhmzdoshﬁflbr'éﬁiﬁbg: sé,r‘i‘io-»gc‘;brddps‘ juros de mofend

propaigao de 1%-tum por cisnto) aoTnés.

Y-DA COBRANGCA

Ciéausula §°, As partes acordam que facultorG ao EONIRATADD, o direlto de reglizaral cobranga das horioraros por 19das
os meios admitidos em direito. .

¥l Q"A'RE§GISVRO

Claysula 10% Agindo oo GON"[RA!ANT'E de forma doiosa oY culposa em fa;:e:d&)ﬁpﬁ'l‘ﬁﬁﬁp@. s}a'sto‘rél-’Iacu\‘tddpvcx-e:éte.
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Clawsuig 117, Fico sstabelecico que om caso dé REVOGAGAC |htundoda 'do'inélmfhgn1o=pr:dé:-,ura'f'éﬂn, por pofte ;':id‘{c)

CONIRATANIE. sefd devido qo CONTRATADO @ fiuia de-honorarios, por assessofa oconsuliona juricice smasroiparcentud
gstipulodo nat cldusulo 5° do-presenie conirato.

Cliusla 12° Em caso de: DESISTENCIA 00 g0, BX POTte gofa) CONTRATARTE. 5670 dvido ao CONIRATADO S firwio de
hohorﬁ;ios.por«.cssessoﬁ'd‘efc"on‘su\':odc: juridica. © perceniual de 20% |dez por cente) ¢ valor da agoo.

pardorafo Piimeo OfA} cduﬁtAIANT'E doverd ‘aindo. , messarcle todas ©8 despesas. que O

CONTRATADO optéve fdis comd: CUSITS progessvals edss

VH - DQ»FORQ
Clausula 13°. Fara iftmir quaisauer controvérsias ofundas 46 CONTRATS oF paiftas elegom © foro do comarcd de
MossorSfRN:
per estarem assim justos e contratados. firmam 0 prosente insumento, &M duas vigs de igual teor. juntamente com 2 [duas)
‘testemunnas.
i M-OS'SDTé.’RN,;___,,_n;dB'r‘__‘__.a__,_,_-——'—-— de 20
. ! , — - -

CONTRATANTE TCONTRATAD® .
TESTERUNHAS;
Y R
RG:
CPF:
RG:

CPR

e i i e ST

i

f r Assinado eletroni
‘1?:.: icamente por: LEONARDO MIKE SILVA P
s EREIRA - 31/08/2020 14:37:38

i
https://pje1g.tim.jus.br: :
H=FaFe N tjrn.jus.br:443/pje/Processo/Consul
Gmero do documento: 2008 sultaDocumento/listView =
- 20083114373844 -seam?x=200831143
700000056907577 73844700000056907577 Num. 59292669 - Pag. 2



DECLARAGRO DE u‘wos‘susicnﬁwcmam'm_mqeﬁm-

-prasifeiro(a);

£ M Au\re\x

: | v
ég JoYdad QProﬁssﬁo. iy reﬂdeme
e;a%cé %\i‘é 2, orgﬁo -expedidor _9_’2?/@ edo CPF OZ 53 ﬁ ﬂ n
________——‘——'_J
)
nofa) ';

S ong wyal e i BN
baitro: £ 2.9 RAYA 7 miunicipi

'"a”ceua “50 te“ 9 CO“ H;DES E a“-d'l CO“LD
ga
dEC‘aIO que, em hJ“ o de min a tond Cﬁo

partador(a) do.  RG

remipreju ropr tha Tamiliaf,
t & G prop! Fogde rnln
pagamen oda #ustas! processuals, sob pEna’ de lmphca emipr gJui p o
: seficlos. n S5 doart. 5" XA a
o requeliro.osbef fudicigria-gratuita, no 05 LRI

orlssa requelfo- sh ‘da assistencia judiciarias
pork q! \ fcl d d

I

0.
Constitdigao 43 BEpubllca g datein? 4.060/5

{I 0 /0K) ZOiO

Local e Dat

“pssinatura do Quitorgante:

Assinado eletronicamente por: LEONARDO MIKE SILVA PEREIRA - 31/08/2020 14:37:38

https://pjelg.tjirn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20083114373844700000056907577
~ Numero do documento: 20083114373844700000056907577

Num. 59292669 - Pag. 3



PROCURACAO. PARTICU LAR

OUTORGANTE:

Cﬁ I 0 brasiteirolal,.

Nome: .
'p‘oﬁcaddr{a) do RG

astado  civil: d‘L\JO\’C’! aAE) ‘profissio: ViCy ‘ Y
5 53 i a Z , 6rgao exped‘ndorSﬂ/EN edo CPH: 020399353-&};1 , fesidente
n'o(a) ‘ ? \ Y ) A2 ,

bairro!

i

 municipio: _ \./Q@._V_i.,&m, 2 fﬁ

OUTORGADO:

Nome:

ectado civil: itiscrito N3 DAB/RN sob ©

pamero l( ) ,6 ’{/ 5 , com
. i . -~

enderego profissional 3 rua

(\ e 4

" PODERES: pei0 presente instrumento particular de procuracdo, oga) sutorgante nomeia e
constitul sev pastante procurador 0 outorgado, para o fim especial de ag‘lr-judicialmente e
admiplstrativamente, promovendo quaisguer medidas judicigis @ administrativas
necessarias 2 garantia dos direitos € interesses dofa) outorgante, prop'ondo ac-aghes que

julgar convanientes, defende:lo{a) nas que potventura por ele Ihe sejam gropostas, para o
dicia et extra’ para

que the confere os mals amplos e {limitados poderes da clausula “ad fU
o forum ‘em geral, podendo asinda seu dito advogado transigify confessar, ‘desistir, fazer
acordos, pndosIar ¢héques, retirar alvards e oferecer todos ©S recursos €m dirgito
admitidos; em qualquer instancia ou foro, receber ¢ day tuitagado, firmar compromisso,
bein -‘cpmo,substabe\edér'com oy sem reserva e ainds, requerer oS peneaficlos da assist@ncia
judicidria gratuita nos termos da el 1:060/50 € 7.145/93- Déi‘xa‘ndo estipulade nesté
documento, contrato.de risco com & Outorgante que, em caso te éxito, serdo pagos d fitulo |
de honorarios advocaticics 30 % {rrinta por cents} do yalor recuperado. Em caso de

pagamento de custas pelo Outargado 03 Vaiores-sér?xo descoritados do ayito e reempolsados

pelo Outorgante.

Qb € do éb{ponkghllldndg do autorgante & veracidatie dag informagdes€ documentos |

apresefitados € dispanibiiizades 80 outoreado:
pre: ar doy 30 OU . . o

0/0412020

Local @ A
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Assinatura ¢o Outorgante
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Governo do Estadoe do Rio Grande-do Nopte
Secretaria de Estado da Seguranga PGblica.e da Defesa Social
Policia Civil
Delegacla Elet¢bhlca

BOLETIM DE OCORRENCIA

Este Boletim de QOcorréncia foi devidamente homalogado pela Delegacia Virtual e liberado para impressao definitiva,
A aceitacao deste documento est4 condicionada a verificag5o de sua autenticidade pela Internet na drea de acompanhamento e
consulta de registra de Qcorréncias da Delegacia Virtual, no enderego hitp:/iwww defesasocial.m.gov.br

Unldade Palicial: DELEGACIA VIRTUAL
Enderago:

1. IDENTIFICAGAO DO BOLETIM
1.1 Protocolo: J2020001021966 1.2 Data de Expedigao:  29/05/2020 10.28.35
1.3 Tipo: ACIDENTE DE TRANSITO COM DANG . .

2, DADQS DO LOCAL DO FJO

2.1 Data/Hora do Fato:  26/01/2020 00.20.00 2.2 Logradouro: S| TRAPIAR

2.3 Numero: SN : 2.4 CEP: *

2.5 Complemento: 2.6 Ponto de Referéncia:

2.7 Bairro: ZONA RURAL 2.8 Cidade: AGU

2.9 Estado: RIO GRANDE ?ORTE

3. DADOS PESSOAIS DO OMUNIQAI’AESSOA FISICA)

3.1 Nome Completo: JOSE AURELIANO FILHO 3.2 Estado civil: Diverciado(a)

3.3 Etnia: PARDO 3.4 Pai: JOSE AURELIANO BEZERRA
3.5 Maa: FRANCISCA EMILIA BEZERRA 3.6 Data de Nascimento: 30/03/1955
3.7 Sexo: MASCULING - 3.8 RG: 539792 - 18/03/2015

3.9 CPF: 02038049401 3.10 Passaporte:

3.11 Nacionalidade: 3.12 Naturalidade: CAMPO GRANDE
3.13 Profissio: AGRICULTOR 3.14 E-Mail: JACKSCNBARRETO25@HOTMAIL.COM
3.15 Telefone(s): 84 897778982 3.16 Logradoure: S| PALHEIROS
3.17 Numero: 144 3.18 CEP: 58670000

3.19 Bairro: ZONA RURAL /

4. DADOS PESSOQAIS DA(S) VITIMA
4.1.1 O DECLARANTE E A PROPRIA VITIMA

5. DADOS PESSO0AIS DO(S) (NAQ FORAM INCLUIDOS ACUSADOS)

6. DADOS DA OCORRENCIA

7. DOS FATOS

7.1 Histérico ’ )
Eu vinha do 51 TRAPIAR,«G sp‘tido de casa, com a moto carregada degéixe que %ha ido ven?{Ouendo derrepente um animal de origem bode
atravessou no meio da estrada, fazende com que eu’'mim desiquilibrassé e sofressé um acidents, ficando com varias sequelas. Fui socorrido por
populares que mim encaminharam para a unidade hospitalar (HRTM}

TIPO DE VEICULO:MOTOCICLETA

PLACA:MX13667

RENAVAN:720597145 .

MODELQ E MARCA:HONDA/CG 125 TITAN

NOME DO PROPRIETARIO JOSE GALDINO SILVA NETO

8. COMPLEMENTOS {ESSE BOLETIM NAQ FOI COMPLEMENTADO)

9. DECLARAGAO

O(s) declaranta(s), sob as penas da Lei, confirmam que as informagdes aqui registradas sao verdadeiras.
Comunicante: JOSE AURELIANG FILHO

Data 29/05/2020 11.47.57

10. PROVIDENGIAS (RESERVADO A AUTORIDADE POLICIAL}
Este Boletim de Ocoméncia foi devidamente homologado. ;
FOI QRIENTADO A PROCURAR A DELEGACIA DO LOCAL DO FATQ, PARA AS DEVIDAS PROVIDENCIAS. A DP DE ASSU-RN

Atendimento: 1691368 - WELLIGTON ALVES . Sedl,
Impresso por: WEB em 28/05/2020 13:56:18 ) e # ¥
: FINAL DO BOLETIM DE OCORRENCIA

Protocolo; J2020001021966 - Codige de autenticagio: dbas932f8685b3026e14 21df5a5 1bbtd Pagina 1de 1

O] 2 100]
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. .
SESAP/RN - HOSPITAL REG. TARCISIO DE VASCONCELOS MAIA .
BOLETIM DE ATENDIMENTO N° 1830 /2020 o)
Admisséo: 26/01/2020 16:01:38
QRTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA - VERDE

Paciente:56591 - JOSE AURELIANO FILHO/(6429 m 27 d)

Nascimento: 30/03/1955 Natural: AUGUSTO SEVERQ.BRASIL . Sexo: M Cor: PARDA
CNS: 700000056934208 CPF: 02039049401 Prof: .
Mae: FRANCISCA EMILIA BEZERRA Pai: JOSE AURELIANO BEZERRA
Logradourc: PALHEIRQ flt, O
CEP: 59670000 Bairro: ZONA RURAL Cidade: UPANEMA,
Telefone.84.99354474 Compl:
Motivo(aiegado pelo paciente): QUEDA - MOTO Tipo: REGULADO
Origem: AMBULANCIA OUTRO , *Empresa:
OBS: UPANEMA - REGULADO COM DR IGOR . Classificagao: PESO:
26/01/2020 15:58:26
HORA P.A. HGT Sat0z Fi0zZ F.R. F.C./Pulso| TEMP. Glasgow RTS

HISTORIA - EXAME FISICO
Queixas: TRAUMA EM MID, APRESENTANDO DOR E EDEMA NO LOCAL y /

Hora:____

PTE s OF P (08 Lupr, G

Wpores e PE
R Do > PAAKE o Epfaw BT L

M- X PReLEoan  ~y aup

Diagn. Inicial:

PRESCRICAO: ' ViA | HORARIO | ASSINT.

// / / suamll ‘ v P
Ve Ig= N0 Jom =25l 7 /)

"
HOSPITAL REGIONA R
(ILTT:Y
SAME MOSSORG. | L TN, o N
= d
m— A DL-

-  SAME/ARGuIvg A4 ¢

*SAIDA: [ Decisao médica () Transferido ()Evasdo () Obito () Interna: (Preencher CiD, PROC)

cIb Proc. pata:Z6 1 &120. Hr:
*Gerado via SX por JUREIDE DE BRITO ALMEIDA. Impresso em 26 de Janeiro de 2020.
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PRONTOCLINICA E MATE

=1
% Paulo Gurgei

RUA MONTE SINAI, 1948 CID. JARDIM

? @ 0(/ FONE: (84) 4008-5000
_ /27 9 LAUDO MEDICO

Atesto para os devidos fins que o paciente

JOSE AURELIANO FILHO

- Foi submetido tratamento cirtrgico de fratura de tibia e tornozelo direito

em 11/02/2020. Necessita de repouso. Sugiro
afastamento de suas atividades trabalhistas por, no miﬁimo,
90 {noventa) dias. Solicito avaliagdo de médico perito

C.1.D: 882

Natal, 12/02/2020

W o
Th|ago“ﬁosé°&w§el Camara Araruna

. ‘ CRM: 6619
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PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

e
‘ % SECRETARIA DE SAUDE

i UNIDADE MISTA DE SAUDE “RAIMUNDO N. CANDIDO” -

RECEITUARIO

W ﬁ“m"“ o
oo R

' ~J

T

Rua Manocel Gongalves, 145, centro, Upane a/RN
' Lo On b
56z | .

% .F"t-i
_'3'-1’" 5
[ E.:?

Assinado eletronicamente por: LEONARDO MIKE SILVA PEREIRA - 31/08/2020 14:37:38

https://pjelg.tjirn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20083114373844700000056907577
Numero do documento: 20083114373844700000056907577

Num. 59292669 - Pag. 11



Assinado eletronicamente por: LEONARDO MIKE SILVA PEREIRA - 31/08/2020 14:37:38 Num. 59292669 - Pég. 12
https://pjelg.tjirn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20083114373844700000056907577
NUmero do documento: 20083114373844700000056907577

S
O

'y
(1]
Aty




27/07/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
]

O LiDER

Administradara do Sequra DPVAT
=
Buscar no site
—
—

A . SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagao

[naconue]

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo encaminhat
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentag¢do completa.

SINISTRO 3200203970 - Resultado de consulta por beneficidrio

ViTIMAJOSE AURELIANO FILHO

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZA(;Z\O TERRA DO SOL ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUI
BENEFICII-'\RIOJOSE AURELIANO FILHO

CPF/CNPJ: 02039049401

Posicdo em 27-07-2020 19:54:28

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizacao: R$00.000,00

Juros e Corregdo: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indenizagdo Juros e Corre¢do Valor Total

18/06/2020 R$ 1.687,50 R$ 0,00 R$ 1.687,50

Histérico das correspondéncias enviadas

Data da

Referéncia Ver Carta
Carta

PAGAMENTO
27/06/2020 | DE
INDENIZAGAO

ABERTURADE | o

10/06/2020 PEDIDO DE (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/cK40i1+zNmOREtGLr8Kr+g

SDES/KFI%O api_key=DQWgChBgHIimdOGHPs7fu7LmZEz06WeVpp)3VtYKDnDI=)

<. (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/1LmN___SKDjSF+81pWC
api_key=DQWgChBgHimdOGHPs7fu7LmZEz06WeVpp)3VtYKDnDI=)

vw.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo 1/3
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27/07/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo
DOCUMENTOS A

PENDENTES

Cligque aqui
para enviar.

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

‘ E}'\Sggvgﬁ)re (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) }\ g:gglgglay

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

(https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/)

ACESSIBILIDADE o033

‘ @(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos—de—TecIado.aspx) A AAO ‘

5 —
COMO PEDIR INDENIZACAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO %m

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO = E’
s

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizagdo. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

(https://www.seguradoralider.com.br)

> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
vw.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo 2/3
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27/07/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

> (/Pages/Quem-Somos.aspx)

> (/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx)

> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)

> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)

> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)

> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)

> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)

> (/Contato/telefones-de-contato)

> (/Contato/Ouvidoria)

> (/Contato/canal-de-Denuncias)

> (/Mapa-do-Site)
Participo do ) . P,
consumidor (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)

(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

vw.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo 3/3
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PODER JUDICIARIO'DO ESTAD(_) DO RIO GRANDE DO NORTE
Vara Unica da Comarca de Upanema
Rua Jodo Francisco, 144, Centro, UPANEMA - RN - CEP: 59670-000

Processo: 0800479-70.2020.8.20.5160
Acgo: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
AUTOR: JOSE AURELIANO FILHO

REU: SEGURADORA DPVAT

DESPACHO

Considerando a teoria da substanciacdo da causa de pedir, a qual estabelece que a causa de pedir é
composta pelos fatos e fundamentos juridicos, cabendo ao autor alegar os fatos constitutivos de seu direito, é de se
observar que a parte autora ndo apresentou causa de pedir especifica dizendo e justificando a lesédo que lhe garante

a complementacao indenizatoria requerida.

Cabe a parte autora, como requisito da prépria peca inicial, fazer a descri¢édo das limitag6es decorrentes
do acidente automotivo, bem como a respectiva subsuncdo na Lei 6.194 de 1974 e suas alteracdes, ainda que a
pericia médica (parte instrutoria do processo) chegue a concluséo diversa, bem como definir o valor da indenizacéo a

gue faz jus.

Ora, se a parte autora alega que recebeu indenizagdo a menor, é porque entende que se encaixa em
um outro grau de sequela limitadora, ndo bastando a mera alegagdo genérica de recebimento de valores a menor na

esfera administrativa.

Sendo assim, intime-se da parte autora para que, no prazo de 15 dias, emende a peti¢do inicial nos

termos supra declinados, sob pena de extin¢éo, consoante artigo 290, CPC/2015.

Upanema/RN, data da assinatura.

A
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UEDSON UCHOA

Juiz de Direito

(documento assinado digitalmente naformadalLe n°11.419/06)
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EXCELENTISSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA UNICA DA COMARCA
DE UPANEMA —RIO GRANDE DO NORTE_

AUTOS SOB O N°: 0800479-70.2020.8.20.5160

JOSE AURELIANO FILHO, ja qualificado(a) nos autos em epigrafe ¢
ACAO DE COBRANCA, que move em face de SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS D
SEGURO DPVAT S.A., iguamente qualificada, vem diante a elevada presenca de Vossa Exceléncia, p
seu procurador ao final firmado, em resposta ao Ultimo despacho, expor e requerer o que segue:

Em primeiro lugar, cumpre informar que a parte autora NAO esta pleiteando

indenizag@o em grau maximo, mas sim “a DIFERENCA entre o valor j4 adimplido administrativamente

a porcentagem de invalidez apurada por pericia médica realizada por profissional nomeado por es
Juizo”, conforme alinea“b” dos pedidos, tendo em vista que nas demandas que tratam de Seguro DPVAT,

imprescindivel arealizacdo de exame pericial, justamente para se verificar o grau de extensdo das sequelas
consequentemente o valor daindenizagéo.

Pela razdo supra, é que em agosto de 2013, foi pactuado o Convénio ¢
Cooperacao Institucional n® 01/2013, celebrado entre o Egrégio Tribunal de Justica do Estado do Ri
Grande do Norte (TJRN) e a Seguradora Lider dos Consodrcios do Seguro DPVAT, restando ajustado gt
as pericias médicas judiciais em agbes envolvendo o Seguro Obrigatério de Danos Pessoais Causadt
por Veiculos Automotores de via terrestre ser&o custeadas por esta Seguradora, ao valor fixo de i
200,00 (duzentos reais), nos termos do disposto na clausula primeira, item 1.3.

Desta forma, € imprescindivel a realizacgo de pericia no presente caso para
estabelecer o grau de invalidez da parte requerente e consequentemente enquadré-la na tabela da L
11.945/2009 - ANEXO Il - (Incluido pela Medida Provisoria n° 451, de 2008) - (art. 3o da Lei no 9.164,
19 de dezembro de 1974).

BET s
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Assim, ndo ha como se formular um pedido certo, vez que ndo é possiv
determinar, desde logo, as consequéncias do ato ou do fato, sendo licito formular pedido genérico r
presente demanda, conforme autoriza o Art. 324, 8 1°, 11 do NCPC.

No que diz respeito a EXPLICACAO A LESAO SOFRIDA, conforn
expresso ha documentacdo médica, trata-se de“FRATURA DA TIBIA E TORNOZELO DIREITO”.

Quanto a0 MONTANTE QUE A PARTE AUTORA PLEITEIA
TITULO DE COMPLEMENTACAO DA INDENIZACAO, conforme j& explicado supra, € impossiv
saber antes de realizado a pericia, dai a sua necessidade.

No restante da documentacao, existe o devido acompanhamento da evoluca
bem como demais informagdes pertinentes a serem analisadas pelo perito judicial, quando da realizacdo ¢
exame que devera quantificar o grau de invalidez, possibilitando assim o enquadramento na tabela e
conhecimento do valor correto daindenizagéo.

Posto isso, requer o recebimento da inicial, a citacdo da parte requeric
para respondé-la, e, desde logo, a determinacgdo da realizagdo do exame pericial, nos termos dc
Convénio de Cooperacao Institucional n® 01/2013, celebrado entre o Egrégio Tribuna de Justica ¢
Estado do Rio Grande do Norte (TJRN) e a Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT.

Nestes termos,

Pede deferimento.
Mossor6, 02 de setembro de 2020.

LEONARDO MIKE SILVA PEREIRA
OAB/RN —10.615

by

A
. fr
OpHTAS
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PODER JUDICIARIO'DO ESTA-IZ;(_) DO RIO GRANDE DO NORTE
Vara Unica da Comarca de Upanema
Rua Jodo Francisco, 144, Centro, UPANEMA - RN - CEP: 59670-000

Processo: 0800479-70.2020.8.20.5160
Acgo: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
AUTOR: JOSE AURELIANO FILHO

REU: SEGURADORA DPVAT

DESPACHO
Defiro os beneficios da gratuidade da justica, nos termos do art. 98 e seguintes do CPC.

Tendo em vista o teor do ATO CONJUNTO N° 001/2020/TJRN/MPRN/DPERN/OABRN (e suas
prorrogacdes) que institui novas medidas preventivas a propagacdo da infeccdo pelo novo Coronavirus
(COVID-19) e suas prorrogagdes, DISPENSO a realizagdo da audiéncia de conciliagdo presencial no
presente feito, por consequéncia, determino a CITACAO da parte ré para, querendo, apresentar
contestacédo no prazo de 15 (quinze) dias.

A referida dispensa ndo constitui obstaculo para que as partes:

|. busguem a qualquer tempo, arealizacéo de acordo extrajudicial, o qual podera ser juntado aos autos até
aprolacéo da sentenca para fins de homol ogacéo.

[1. utilizem a plataforma disponibilizada no sitio eletrénico www.consumidor.gov.br para a composi¢éo
do conflito, e consequente realizacdo de acordo extrajudicial, quando for o caso;

I11. requeiram arealizagdo de audiéncia meio eletrénico, nos termos do art. 334, § 7° do CPC, mediante 0
emprego dos recursos tecnol dgi cos disponiveis de transmissdo de sons e imagens em tempo real, devendo
informarem possuirem os meios para tanto (celular ou computador com acesso a rede mundial de
computadores — internet).

Caso haja contestacdo e havendo nesta arguicdo de preliminar ou fato impeditivo, modificativo ou
extintivo do direito do autor (NCPC, artigos 350 e 351), dé-se vistas ao autor, através de seu advogado, a
fim de que se pronuncie a respeito, no prazo de 15 (quinze) dias, procedendo sempre a Secretaria
conforme o disposto no art. 203, 8§ 4°, do NCPC.

Com ou sem contestacdo ou, apds a manifestagcdo sobre a contestacdo, se for o caso, faga-se conclusio.
Providéncias necessarias a cargo da Secretaria Judiciéria.

Publique-se. Intimem-se. Cumpra-se.

) r
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Upanema/RN, data da assinatura.

UEDSON UCHOA

Juiz de Direito

(documento assinado digitalmente naformadalLe n°11.419/06)
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PODER JUDICIARIQ DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Vara Unica da Comarca de Upanema
Rua Jodo Francisco, 144, Centro, UPANEMA - RN - CEP: 59670-000

CARTA DE CITACAO

Pr ocesso n° 0800479-70.2020.8.20.5160
Acgo: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
Autor: JOSE AURELIANO FILHO

Réu: SEGURADORA DPVAT

Destinatério:
SEGURADORA DPVAT

Prezado(a) Senhor(a),

De ordem do Exmo. Dr. UEDSON BEZERRA COSTA UCHOA, Juiz de Direito desta Comarca, fago saber a V ossa Senhoria que
seguem anexas, como parte integrante desta, tem por finalidade a CITACAO de Vossa Senhoria, para responder a agéo e
acompanhé-la até julgamento final, bem como para oferecer, querendo, CONTESTACAO, através de advogado |egalmente
constituido, no prazo de 15 (quinze) dias.

ADVERTENCIA: N2o sendo contestada a presente aco, presumir-se-80 aceitos pelo requerido, como verdadeiros, os fatos
alegados pelo requerente (art. 344, do CPC).

UPANEMA-RN, 5 de setembro de 2020.
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